1

2023 年 4 ⽉ 18 ⽇

報道各社様

オリオンビール株式会社
経営管理本部

オリオンビール株式会社 役員の異動について

 前略、毎々格別なるご厚情を賜り、誠にありがとうございます。
さて、下記の通り、弊社の役員異動のご案内を申し上げます。ご査収の程、宜しくお願い申し上げます。

記

役職 区分 ⽒名 職制

執⾏役員 新任 湖東 彰彦
ことう あきひこ

2023 年 4 ⽉ 18 ⽇付
執⾏役員 マーケティング本部 本部⻑
（略歴は別紙のとおり）

  吹⽥⿓平太は 4 ⽉ 18 ⽇付で執⾏役員 CMO を退任いたしました。

   なお、取締役としての任期は 2023 年 6 ⽉までであり、その間は取締役の⽴場から当社の業務を担います。

問合わせ先︓経営管理本部 島袋 email: noriko-shimabukuro@orionbeer.co.jp

Tel: 090-1942-6883

以上

 2

別紙 略歴

⽒名︓ 湖東 彰彦 （ことう あきひこ）

年齢︓ 47 歳

略歴︓ 2020 年 4 ⽉〜2023 年 3 ⽉

スマートニュース
⽇本マーケティング責任者

 2017 年 9 ⽉〜2020 年 4 ⽉

アマゾンジャパン
Prime NOW & Amazon Fresh 事業部⻑

 2007 年 4 ⽉〜2017 年 9 ⽉

ジョンソン＆ジョンソン
   ボディ＆ヘアケア グローバル フランチャイズ ディレクター（シンガポール）
   ニュートロジーナ（US） フェイスケア ブランドディレクター
   マーケティング本部 マーケティングディレクター

 2005 年 7 ⽉〜2007 年 3 ⽉
  レキットベンキーザー・ジャパン株式会社

マーケティング本部ニューイノベーションブランドマネジャー

 1999 年 4 ⽉〜2005 年 1 ⽉
  MHD モエ ヘネシー ディアジオ株式会社
      マーケティング本部 ブランドマネジャー

以上